

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBÁ ESPIRITO SANTO

CONTRATO Nº 000123/2024 - Apostilamento Nº 1

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO CIDADES: 2024.062E0700001.10.0004

1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 000123/2024, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ E MARINA BEHREND BERGER.

O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ, Estado do Espírito Santo, pessoa jurídica de direito público, sediado à Rua Dalmácio Espíndula, 115 - Centro, Santa Maria de Jetibá-ES, Cep: 29.645-000 inscrito junto ao C.N.P.J sob o número 36.388.445/0001-38, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Sr. RONAN ZOCOLOTO SOUZA DUTRA, brasileiro, fisioterapeuta, portador da matrícula funcional nº 52.114, como LOCATÁRIO, resolve PROCEDER O 1º APOSTILAMENTO ao Contrato nº 000123/2024, que tem por objeto a Locação de Imóvel para instalação Almoxarifado Central e Setor de Patrimônio Municipal, mantendo-se as demais cláusulas, com fundamento no Art. 24, X, da Lei Federal 8666/93, e conforme pareceres constantes do processo nº 000023/2023, devido a alteração do índice de correção do valor do aluguel utilizado no 1º Termo Aditivo, conforme solicitado por meio do processo nº 000023/2023, ajustam as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica corrigido o índice de reajustamento do valor do aluguel utilizado no 1º Termo Aditivo, sendo o correto o IGPM, passando o valor do aluguel a R\$ 6.917,21.

CLÁUSULA SEGUNDA - Permanecem inalteradas as demais Cláusulas e condições contratuais.

Santa Maria de Jetibá-ES, 7 de abril de 2025.

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ RONAN ZOCOLOTO SOUZA DUTRA

Prefeito Municipal Locatário

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
VINICIUS HENRIQUE PINHO RUDIO
Locatário

TESTEMUNHAS:	
1)	2)